
 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

DECRETO N° 038/2025 
  

Ementa: Aprova o Planejamento Anual de 

Compras dos Órgãos Municipais para o Exercício 

de 2025. 
 

 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 71, Inc. V da Lei 
Orgânica Municipal, o disposto na Lei Complementar Federal nº 123/2006 e Decreto 
Municipal nº 096/2023. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica aprovado o Planejamento Anual de Compras dos Órgãos Municipais, para 
o exercício de 2025 e Anexo único, que a este acompanha. 
 
Art. 2º. O objetivo do Planejamento Anual de Compras é atender os princípios da 
governança pública, no que tange a eficiência, eficácia e efetividade às políticas 
públicas de desenvolvimento econômico e social, a ampliação das políticas públicas, o 
incentivo à inovação tecnológica e o fomento às microempresas, empresas de pequeno 
porte e o microempreendedor individual, instituídas no Decreto nº 96/2023.  
 
Art. 3º. Aplica-se supletivamente a este Decreto, a legislação federal pertinente. 
 
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Siqueira Campos, 10 de abril de 2025. 

 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/ PR 

 

 

 

 

Secretaria Municipal de 

Administração 

 

Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esportes 

 

Secretaria Municipal de Obras, 

Agricultura e Meio Ambiente 

 

Secretaria Municipal de Saúde e 

Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

APRESENTAÇÃO 

 

O montante das compras governamentais, praticado pelo 

município de Siqueira Campos/ Pr, é capaz de potencializar e dar efetividade 

às políticas públicas indutoras de crescimento municipal, através do 

desenvolvimento sócio e econômico local, com respaldo na Lei Complementar 

Federal n. 123/06, Decreto Municipal n. 96/2023, as quais dispõe sobre o 

tratamento jurídico simplificado e diferenciado no qual estão inseridas as 

microempresas, empresas de pequeno porte e o microempreendedor 

individual.  

Com intuito de criar um cenário promissor ao desenvolvimento 

das micro e pequenas empresas, é preciso criar políticas públicas voltadas 

para as demandas e especificações vocacionais locais e da região.  

Nesse sentido, ao estabelecer o presente Plano Anual de 

Compras voltado à evidenciação das oportunidades de fornecimento para as 

microempresas e empresas de pequeno porte, objetiva-se aquecer o mercado 

local e criar um círculo virtuoso capaz de integrar Poder Público, Sociedade e 

Mercado.  

Ao adquirir produtos e serviços na localidade, a Administração 

Pública promove o movimento da economia, permitindo que a renda circule 

localmente. Desta forma, é possível gerar mais empregos, distribuir melhor as 

riquezas, aumentar o poder de fornecimento das empresas, atrair 

investimentos, fomentar o empreendedorismo e, por fim, propiciar ao cidadão 

melhor qualidade de vida.  

Ademais, ao estabelecer uma política de compras públicas com 

base nas   microempresas e empresas de pequeno porte como fornecedoras, 

estar-se-á consubstanciando os preceitos elencados na Constituição de 1988 – 

mais precisamente seus artigos 170, IX e 179. 



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

Por sua vez, a Lei Complementar n. 123/06, alterada pela Lei 

Complementar n. 147/14 também é assertiva ao estipular o dever de 

concessão de tratamento diferenciado e simplificado às microempresas e 

empresas de pequeno porte nas compras governamentais. 

Através de estudo técnico (mapeamento) realizado, evidenciando 

a realidade do mercado fornecedor local e também as potencialidades 

produtivas locais e regionais, demonstra-se desta maneira que o mercado local 

é potencialmente suficiente e capaz de suprir a demanda por determinados 

produtos e serviços da administração pública, razão pela qual será priorizada a 

contratação de  MPE/MEI, concedendo os benefícios contidos na legislação 

que rege o tema, Lei Complementar Federal nº 123/06 e Decreto Municipal n. 

96/2023, conforme anexo.  

 

OBJETIVOS  

 Estabelecer os parâmetros que nortearão os processos de compras 

promovidos pelo Município, para aquisição de bens e contratação de 

serviços comuns aos Órgãos e do Poder Executivo Municipal;  

 Executar as atividades relativas ao planejamento das necessidades de 

suprimento de materiais e serviços;   

 Padronizar os itens de consumo;  

 Viabilizar a seleção da alternativa de contratação mais vantajosa para a 

Administração;   

 Promover e zelar pela eficiência dos estoques em almoxarifados, com 

redução de desperdícios;  

 Promover a normatização, para aperfeiçoamento dos processos de 

aquisição de materiais e serviços;   

 Estimular o planejamento das aquisições públicas pelo gestor de 

compras de cada órgão;  



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

 Possibilitar a divulgação das expectativas de compras para o mercado 

fornecedor, contribuindo, principalmente, para a participação das 

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte nas compras públicas 

municipais. 

  

REGULAMENTAÇÃO   

Em Siqueira Campos/ Pr, o Plano Anual de Compras é regulamentado pelo 

Decreto nº 96/2023, que diz que “é competência dos órgãos ou entidades 

contratantes em estabelecer e divulgar planejamento anual das contratações 

públicas a serem realizadas, com a estimativa de quantitativo e de data das 

contratações no sítio oficial do município, em murais públicos, jornais ou outras 

formas de divulgação”.  

 

ELABORAÇÃO DO PLANO ANUAL DE COMPRAS (ANO – 2025/2026)   

Coube à Secretaria de Administração realizar o planejamento de compras do 

Município, estabelecendo que cada Departamento/ Secretaria elabore seu 

planejamento anual de compras para o exercício de 2025/2026 viabilizando a 

realização de licitações que atendam a legislação, otimizando custos, 

agilizando procedimentos e facilitando o controle das despesas.  

A elaboração do Plano Anual de Compras foi iniciada a partir de resultados e 

histórico de compras e contratações do Município. A partir do resultado desta 

pesquisa elaborou-se uma planilha específica, confrontando-se aos resultados 

obtidos aos indicadores de mercado fornecedor e vocações produtivas, tanto 

locais quanto regionais, podendo assim identificar-se os produtos e serviços 

que atendam os preceitos legais para aplicação dos benefícios contidos na 

legislação atual de diferenciação às MPE/MEI, visando o desenvolvimento 

econômico e social pautado do poder das compras governamentais. 

Após o tratamento das informações obtidas, os dados foram consolidados de 

acordo com as necessidades de consumo estipuladas e a oferta do mercado 



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

fornecedor. Nesta etapa, excluem-se materiais cujo consumo seja irrelevante 

e/ou que não sejam de uso comum, chegando a uma previsão de consumo de 

materiais ou serviços que a administração pretende adquirir com alguma 

periodicidade.   

Finalizadas as etapas, foram indicados os itens que serão contemplados nos 

processos de compras a serem elaboradas no ano de 2025/2026. O resultado 

de todo esse processo é o Plano Anual de Compras aqui consubstanciado.   

 

VANTAGENS DO PLANO ANUAL DE COMPRAS  

 

Para os órgãos que integram o Poder Executivo Municipal  

 Na medida em que será possível um mapeamento de consumo da 

administração pública municipal, os materiais e serviços adquirido e 

contratados em quantidades significativas tendem a ter um maior 

controle de preços e maior qualidade, resultando na contratação mais 

vantajosa para a municipalidade. Ademais, será possível a aquisição e 

entrega de produtos no tempo adequado e em quantitativos precisos, 

facilitando a organização de cada órgão.  

 Outra vantagem para a administração é o processo de aprendizado dos 

servidores envolvidos nos procedimentos de estruturação do Plano 

Anual de Compras, uma vez que a dedicação para elaborar tal 

instrumento passa pela necessidade de capacitação e treinamento, 

repercutindo no desempenho geral da gestão.   

 

Para os Fornecedores:  

 Possibilidade de serem beneficiados por políticas voltadas aos setores 

da economia, como por exemplo, as Microempresas, Empresas de 

Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais nas compras 

públicas de modo a atender a legislação vigente, fomentando o mercado 



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

fornecedor, promovendo o desenvolvimento econômico e social em 

âmbito local e regional; 

 Além disso, propiciará um melhor planejamento das empresas em 

participar dos processos licitatórios, o que será refletido na qualidade 

dos itens e serviços prestados, haja vista a possibilidade de antecipação 

da demanda e padronização dos itens a serem adquiridos. 

 

Para a Sociedade:  

 Melhoria dos serviços prestados à população, uma vez que planejando e 

padronizando as compras e contratações, a administração pública 

consegue melhor preço e qualidade nos itens contratados. Portanto, a 

melhor qualidade do gasto possibilita a ampliação dos investimentos em 

projetos e realizações que afetarão diretamente o cidadão.  

 

Assim, investir em planejamento e políticas voltadas aos setores da economia, 

permite empregar recursos de forma mais equilibrada, gerando emprego e 

renda para a população do Município. 

 

 

SETORES CONTEMPLADOS 

 

Setor: Materiais e Serviços gráficos. 

 

 

Siqueira Campos/ Pr, 10 de abril de 2025. 

 

 

 

 



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

Item Descrição UND QTD V. Unit V. Total 

1 

RECEITUARI0 DE CONTROLE ESPECIAL 

MEDIDAS 16X22 CM EM 2 VIAS PAPEL 

AUTOCOPIATIVO C/ 50 

JOGOS,IMPRESÃO 1X0. 

BL 100 R$ 18,50 
R$        

1.850,00 

2 

RECEITUARIO AZUL MEDIDAS 11X19 CM 

C/ CANHOTO PAPEL SUPERBOND 56 

GRS C/ 50 FLS, PAGINAS NUMERADAS, 

IMPRESSÃO 1X0. 

BL 100 R$ 16,50 
R$        

1.650,00 

3 

ATESTADO MEDIDAS 21 X 12 CM PAPEL 

SULFITE 56 GRS C/ 50 FLS, (ATESTADO: 

MEDICO, MATERNIDADE, PRÉ NATAL) 

IMPRESSÃO 1X0. 

BL 300 R$ 17,00 
R$        

5.100,00 

4 

RECEITUÁRIO MÉDICO E 

ODONTOLÓGICO TAMANHO 21X16 

PAPEL SULFITE  75 grs BLOCOS C/100 

FLS. IMPRESSÃO 1X0. ARTES 

DIFERENTES. 

BL 300 R$ 22,00 
R$        

6.600,00 

5 

REQUISIÇÃO DE EXAMES TAMANHO 

21x16 50x2 IMPRESSÃO 2 LADOS COM 

CARBONO INTERCALADO, BLOCOS C/ 50 

JOGOS. IMPRESSÃO 1X0. 

BL 300 R$ 32,00 
R$        

9.600,00 

6 

REFERENCIA/CONTRA REFERENCIA 

TAMANHO 22X32 PAPEL SULFITE 75 

GRS.02 VIAS AUTOCOPIATIVO. 

IMPRESSÃO 1 LADO 1X0. BLOCOS COM 

50 JOGOS. 

BL 300 R$ 28,00 
R$        

8.400,00 

7 

CARTEIRINHA DE CONTROLE PA E 

GLICEMIA.TAMANHO 18X10,5. PAPAEL 

180 GRS. IMPRESSÃO 4X1. 

UND 5.000 R$ 0,90 
R$        

4.500,00 

8 

CARTEIRA PARA CONTROLE DE 

MEDICAMENTOS 4 X 4 24 X 22 - gramatura 

180 gramas. 

UND 5.000 R$ 1,70 
R$        

8.500,00 

9 

CADASTRO DA FAMÍLIA TAMANHO 22 

X32 IMPRESSÃO 1 LADO PAPEL SULFITE 

75 GRS BLOCOS C/ 100 FLS 4X0 

BL 100 R$ 32,00 
R$        

3.200,00 

10 CARTÃO DE VACINA 32X21 4X4 - UND 5.000 R$ 2,80 R$     14.000,00 



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

gramatura 180 gramas. 

11 
CARTEIRINHA DE CONTROLE DE 

DENTISTA 21X314 - gramatura 180 gramas. 
UND 5.000 R$ 3,00 R$     15.000,00 

12 

FICHA RELATÓRIO PMA2 TAMANHO 

22X32 IMPRESSAÕ FRENTE E VERSO. 

PAPEL SULFITE 75 GRS BLOCO C/ 100 

FLS 4X4 

BL 50 R$ 28,00 
R$        

1.400,00 

13 

RECEITUÁRIO ODONTOLÓGICO TAM. 

21X16 1 VIA PAPEL SULFITE 75 GRS 

BLOCO C/ 100 FLS 4 X 0 

BL 50 R$ 19,50 
R$           

975,00 

14 

FICHA CLINICA MEDIDAS 29,7X21 

SULFITE 75 GRS IMPRESSÃO 1 LADO 

BLOCO C/ 100 FLS 4X0 

BL 50 R$ 28,00 
R$        

1.400,00 

15 

FICHA B-DIA/HÁ TAMANHO 22X32 

IMPRESSÃO FRENTE E VERSO PAPEL 

SULFITE 75 GRS BLOCO  C/ 100 FLS, 4X4 

BL 30 R$ 32,00 
R$           

960,00 

16 

RELATÓRIO AMBULATORIAL TAMANHO 

22X32 IMPRESSÃO 2 LADOS PAPEL 

SULFITE 75 GRS BLOCO  C/ 100 FLS, 4X0 

BL 30 R$ 32,00 
R$           

960,00 

17 

BLOCO FICHA B-TB TAMANHO 22 X 32 

IMPRESSÃO 2 LADOS PAPEL SULFITE 75 

GRS BLOCO COM 100 FLS 4 X 1 

BL 50 R$ 32,00 
R$        

1.600,00 

18 

SOLICITACAO DE EXAMES MEDIDAS 

21X16 CM IMPRESSAO FRENTE E VERSO 

PAPEL SULFITE 75 GRS C/ 50 JOGOS.4 

X1 

BL 200 R$ 19,50 
R$        

3.900,00 

19 

TFD MEDIDAS 21X29,7 CM COM 

IMPRESSAO FRENTE E VERSO 

C/CARBONO PAPEL SULFITE 75 GRS C/ 

50 FLS. 4 x 1 

BL 300 R$ 32,00 
R$        

9.600,00 

20 

PRONTUARIO ROSA MEDIDAS 22X32 CM 

IMPRESSAO 2 LADOS EM CARTOLINA 

ROSA 180 GRS. 4 X 1 

UND 3.000 R$ 3,20 
R$        

9.600,00 

21 

CARTEIRINHA DE PESAGEM DE LEITE 

MEDIDAS 22X15 CM, IMPRESSAO 

FRENTE E VERSO 1X0 PAPEL 

CARTOLINA 180 GRS, 4 X 4. 

UND 3.000 R$ 1,95 
R$        

5.850,00 



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

22 

CARTEIRINHA DE MEDICACAO MEDIDAS 

22X15 CM, IMPRESSAO 2 LADOS EM 

PAPEL CARTOLINA 180 GRS 4 X 4 

UND 3.000 R$ 1,70 
R$        

5.100,00 

23 

CARTEIRINHA DE VISITA ALS MEDIDAS 

22X15 CM IMPRESSAO FRENTE E VERSO 

1X0 EM PAPEL CARTOLINA 180 GRS 4 X 

4. 

UND 3.000 R$ 1,70 
R$        

5.100,00 

24 

CONTROLE DE APRAZAMENTO DE 

VACINA MEDIDAS 22X15 CM IMPRESSAO 

FRENTE E VERSO 1X0 EM CARTOLINA 

180 GRS 4 X 4 

UND 3.000 R$ 1,70 
R$        

5.100,00 

25 

FICHA ATENDIMENTO PSICOLOGICO 

MEDIDAS 22X32 IMPRESSAO 2 LADOS 

PAPEL SULFITE 75 GRS C/ 50 FLS 4 X 4 

BL 10 R$ 32,00 
R$           

320,00 

26 

CARTERINHA DO IDOSO MEDIDAS 22X15 

CM IMPRESSAO FRENTE E VERSO 1X0 

PAPEL CARTOLINA 180 GRS, 4 X 4. 

UND 2.000 
R$       

2,20 

R$        

4.400,00 

27 

PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE 

AMARELA E DENGUE SIS/PNCD 

MEDIDAS 22X32 CM IMPRESSAO 

FRENTE E VERSO 1X0 EM PAPEL 

SULFITE 75 GRS C/ 50 FLS, 4 X 4. 

BL 500 R$ 24,00 R$     12.000,00 

28 

REGISTRO DIARIO DO SERVICO 

ANTIVETORIAL - PNCD. MEDIDAS 22X32 

CM IMPRESSAO FRENTE E VERSO 1X0 

PAPEL SULFITE 75 GRS C/ 50 FLS, 4 X 4. 

BL 500 R$ 24,00 R$     12.000,00 

29 

FICHA DE ATENDIMENTO A GESTANTE 

MEDIDAS 22X32 CM IMPRESSAO 

FRENTE E VERSO 1X0 EM CARTOLINA 

180 GRS. 

UND 3.000 R$ 2,20 
R$        

6.600,00 

30 

FICHA GERAL ATENDIMENTO APAC 

MEDIDAS 22X32 CM IMPRESSAO 

FRENTE E VERSO 1X0 PAPEL SULFITE 

75 GRS C/ 50 FLS 4 X 4. 

BL 300 R$ 22,00 
R$        

6.600,00 

31 

ATESTADO MEDICO PARA GESTANTES 

MEDIDAS 22X16 CM IMPRESSAO 1 LADO 

PAPEL SULFITE 56 GRS C/ 50 FLS 4 X 0 

BL 200 R$ 19,50 
R$        

3.900,00 



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

32 

ATESTADO MEDICO MEDIDAS 21X10 CM 

IMPRESSAO 1 LADO 1X0 PAPEL SULFITE 

56 GRS BLOCO C/50 FLS 4 X 0 

BL 30 R$ 17,00 
R$           

510,00 

33 

ATESTADO PRE NATAL CONSULTA 

MEDIDAS 21X10 CM IMPRESSAO 1 LADO 

1X0 PAPEL SULFITE 56 GRS C/ 50 FLS 4 

X 0 

BL 50 R$ 17,00 
R$           

850,00 

34 

CARTEIRINHA HIPERTENSAO E 

DIABETICO MEDIDAS 22X15 CM 

IMPRESSAO 2 LADOS PAPEL CARTOLINA 

180 GRS 4 X 1 COM VINCO 

UND 1.000 R$ 1,95 
R$        

1.950,00 

35 

BLOCOS FICHA ACOMPANHAMENTO 

DIARIO ACS MEDIDAS 22X32 PAPEL 

SULFITE 75 GRS IMPRESSÃO 2 LADOS, 

BLOCOS C/ 100 FLS, 4 X 4. 

BL 50 R$ 28,00 
R$        

1.400,00 

36 

FICHA DE RECOMENDACOES MEDIDAS 

22X32 CM 1 COR IMPRESSAO 1 LADO EM 

2 VIAS EM PAPEL AUTOCOPIATIVO C/ 50 

JOGOS, 4 X 0 

BL 5 R$ 55,00 
R$           

275,00 

37 

ADESIVO PARA PLOTAGEM GARANTIA 

DE CINCO ANOS, APLICADO NO LOCAL 

DESEJADO PELO MUNICÍPIO. 

M2 450 R$ 160,00 R$     72.000,00 

38 

FORMULARIO CONTINUO - NOTA FISCAL 

PRODUTOR RURAL - CAIXAS C/ 500 

JOGOS - PAPEL AUTOCOPIATIVO, 

MEDIDAS 21X28 CM, SENDO UMA VIA DE 

CADA COR. 

CX 40 R$ 760,00 R$     30.400,00 

39 
CONVITES COUCHE 115 grs tamanho 

22x32 impressão 4x0 
UND 500 R$ 4,80 

R$        

2.400,00 

40 

CAPA E CONTRA CAPA PARA 

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 

Tamanho 33x23  impressão capa 4x0 papel 

cartolina 180 grs 

JG 3.000 R$ 2,50 
R$        

7.500,00 

41 

PANFLETOS INFORMATIVOS - 1/3 DE 

OFICIO PAPEL  COUCHE 90 GRS 4 X 0 

CORES VÁRIAS ARTES 

UND 15.000 R$ 0,60 
R$        

9.000,00 

42 CRACHAS 07X10 CM PVC COM SUPORTE UND 50 R$ 25,00 R$        



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

E CORDÃO 4 X 4 1.250,00 

43 

LONA PARA FAIXA COM IMPRESSAO 

COM SOLDA E ILHÓS DE 20 EM 20 CM, 

1000 x 1000. 

M2 200 R$ 110,00 R$ 22.000,00 

44 

ADESIVO COM RECORTE PARA 

IMPRESSÃO DIGITAL (PADRÃO 3 MM) 

GARANTIA DE CINCO ANOS, APLICADO 

NO LOCAL DESEJADO PELO MUNICÍPIO. 

M2 300 R$ 120,00 R$ 36.000,00 

45 

FABRICAÇÃO DE PLACA DE 

HOMENAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL EM 

ALTO BRILHO, tamanho (80X60) espessura 

2 mm, com a arte e local a ser fixada 

indicados pelo Município no ato do pedido. 

UND 10 R$ 950,00 R$ 9.500,00 

46 

PERFURAD – Adesivo perfurado, 

personalizado, e colorido, com a arte a 

definir no momento do pedido, incluindo a 

instalação no local indicado pelo município. 

M2 300 R$ 120,00 R$ 36.000,00 

47 

PLACA FABRICADA EM PVC 5 MM 

(80X60) ADESIVO REFLETIVO 4X0, COM 

A ARTE A SER DEFINIDA NO ATO DO 

PEDIDO PELO MUNICÍPIO. 

UND 100 R$ 90,00 R$ 9.000,00 

48 

PLACAS DE 1X2,00 METALON 30X50 

CHAPA 18MM COM LONA E 

ACABAMENTO C/ CANTONEIRA EM  

ALUMINIO,  A SER INSTALADO NO LOCAL 

INDICADO PELO MUNICÍPIO. 

UND 30 R$ 400,00 R$ 12.000,00 

49 

PLACA FABRICADA EM PVC 5MM (15X44) 

IDENTIFICAÇÃO DE SALAS, ADESIVO 

REFLETIVO 4 X 0, COM A ARTE A SER 

DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO PELO 

MUNICÍPIO. 

UND 80 R$ 25,00 R$ 2.000,00 

50 

PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE 

ITINERÁRIO SEMANAL DE TRABALHO 

(21X28) SULFITE 75 GRAMAS, 4 X COM 

100 FOLHAS 

BL 150 R$ 32,00 R$ 4.800,00 

51 
CARTAZES MEDINDO 22X44CM PAPEL 

COUCHE 115GRS IMPRESSAO 4X0 

SENDO ARTES VARIAVEIS COM 

UND 500 R$ 3,00 R$ 1.500,00 



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

QUANTIDADE MINIMA DE 20 PEÇAS 

52 

CARTAZES MEDINDO 44X66CM PAPEL 

COUCHE 115GRS IMPRESSAO 4X0 

SENDO ARTES VARIÁVEIS E 

QUANTIDADE MINIMA DE 20 PEÇAS 

UND 500 R$ 6,50 
R$        

3.250,00 

53 

Banner painel 1,00x 1,50 cm em Lona vinil,  

com imagem em Impressão Digital em alta 

resolução com tinta resistente ao sol e a 

água, Acabamento em madeiras nas laterais 

e 4 ilhoses nas laterais com lona com 

gramatura 840 x 840 de alta resistência. 

UND 50 R$ 180,00 
R$        

9.000,00 

54 

Faixa 2,00 x 70 cm em Lona vinil gramatura 

440 gramas, com imagem em Impressão 

Digital em alta resolução com tinta resistente 

ao sol e a água, Acabamento em madeiras 

nas laterais e 4 ilhoses nas laterais, com 

lona com gramatura 840 x 840 de alta 

resistência. 

UND 30 R$ 220,00 
R$        

6.600,00 

55 

LONA PARA CONFECCAO DE 

TOLDO/CORTINA - TRAMA MÍNIMA 

1000X1000 COM TUBO DE 2 1/2 

POLEGADAS  E DUAS BOLSAS COM 

SOLDA E INSTALADO NO LOCAL 

DESEJADO PELO MUNICÍPIO. 

M2 300 R$ 120,00 R$     36.000,00 

56 

PLACAS DE PATRIMÔNIO EM ALUMÍNIO 

ESPESSURA 2 MM, COM IDENTIFICAÇÃO 

DO MUNICÍPIO E NUMERAÇÃO 3 X 5  CM 

4 X 0 

UND 3.000 R$ 2,20 
R$        

6.600,00 

57 

PLACAS DE CEMITÉRIO EM AÇO 10X8 

CM EM INOX, ESPESSURA 3MM, COM 

NUMERAÇÃO PROGRESSIVA 

CONFORME DETERMINAÇÃO DO 

MUNICIPIO. 

UND 740 R$ 15,00 R$ 11.100,00   

58 

PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRAS 4 X 

0 EM AUTO RELEVO, PRAZO DE 30 DIAS 

PARA FABRICAÇÃO NOS PADRÕES 30 X 

40, COM A ARTE E LOCAL PARA 

INSTALAÇÃO INDICADOS PELO 

MUNICÍPIO NO ATO DO PEDIDO. 

UND 10 R$ 950,00 R$ 9.500,00 



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

59 
CARIMBO TAMANHO 38 X 14 

REFERÊNCIA 4911 
UND 30 R$ 40,00 

R$        

1.200,00 

60 
CARIMBO TAMANHO 75 X 38 

REFERÊNCIA 4927 
UND 40 R$ 60,50 R$ 2.420,00 

61 
CARIMBO TAMANHO 60 X 40 

REFERÊNCIA 4918 
UND 52 R$ 50,00 

R$        

2.600,00 

62 

CARIMBO AUTOMÁTICO COM 

NUMERADOR PROGRESSIVO 5756 

MODELO DE REFERÊNCIA TRODACT OU 

SIMILAR. 

UND 3 R$ 550,00 R$ 1.650,00 

63 
pasta individual cartolina 250 gr 4x4 com 

bolsa 62x42 com vinco. 
UN 2.000 R$ 4,20 

R$        

8.400,00 

64 

TROFEU EM ACRILICO 5M 35CM COM 

BASE ACRILICA 10MM COM IMPRESSÃO 

E ARTE. 

UND 50 R$ 60,00 
R$        

3.000,00 

65 

MEDALHA EM FERRO FUNDIDO 7X7 COM 

CORDAO E PRESILHA, PERSONALIZADA, 

A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, EX: 

(FESTA DO TRABALHADOR E OUTRAS) 

UN 2.200 R$ 19,50 R$ 42.900,00 

66 

MEDALHAS DE ACRILICO 

PERSONALIZADAS, EM VARIAS CORES 

7X7 COM CORDÃO E PRESILHA 

UND 2.000 R$ 19,50 R$     39.000,00 

67 
TROFEU EM ACRILICO 80 CM 

CONFORME MODELO A SER DEFINIDO 
UN 18 R$ 450,00 R$ 8.100,00 

68 
TROFEU EM ACRILICO 60 CM 

CONFORME MODELO A SER DEFINIDO 
UN 18 R$ 420,00 R$ 7.560,00 

69 
TROFEU EM ACRILICO 40 CM 

CONFORME MODELO A SER DEFINIDO 
UN 18 R$ 380,00 R$ 6.840,00 

70 

CARTELA SHOW DE PREMIOS, COM 5 

PREMIOS, ARTE E CONFECÇÃO 

INCLUSO, TAMANHO 32X42, CAIXA 

CONTENDO 1.000 CARTELAS. 

CX 15 R$ 750,00 R$     11.250,00 

71 

Carteira de gestante, capa colorida, medindo 

21x15cm confeccionada em papel couchê 

150g liso, impressão colorida, miolo 

contendo 62 páginas, frente e verso, 

impressão colorida em papel sulfite 120g, 

UN 1.000 R$ 2,60 R$ 2.600,00 



 

 

 Município de Siqueira Campos – Estado do Paraná 

LEGISLATURA 2025/2028 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

 

 

conforme modelo disponibilizado pela 

secretaria municipal de saúde. 

72 

carteira saúde da mulher (colo do útero e 

mama) 15X45 papel 300 gr frente e verso 

com 2 vincos 

UN 5.000 R$ 2,80 R$ 14.000,00 

73 
FICHA DE VISITA (10X15) SULFITE 180 

GR 4 X 4 
UND 5.000 

R$       

1,90 

R$        

9.500,00 

74 
Carteirinha de fisioterapia 10X18 - frente e 

verso 
UN 5.000 R$ 1.70 R$ 8.500,00 

75 

FAIXA 120X50 COM ILHÓS DE 20 EM 

20CM, INCLUSO ARTE EM LONA 440GR, 

COM ALTA RESOLUÇÃO DE IM. 

M² 85 R$ 100,00 R$ 8.500,00 

 TOTAL    R$ 696.170,00 

 


